
Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Celostátní kolo
6. 4. 2009, Hradec Králové

Sdružení Zlatý erb

Odborní partneři Sponzoři



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Počet hodnocených soutěžících stoupá

11 krajů
1 kraj
3 kraje



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Celostátní porota
Ing. Tomáš Holenda, ředitel odboru informatizace veřejné správy MVČR, předseda poroty

Mgr. Jaroslav Broža, tajemník prezidenta Nejvyššího kontrolního úřadu
RNDr. Hana Bubeníčková, ředitelka společnosti TyfloCentrum Brno, o.p.s.
Mgr. Pavel Drahovzal, oddělení legislativně-právní SMO ČR
Ing. Iva Hejnyšová, správce internetu a intranetu KH kraje
Jakub Holý, vedoucí laboratoře digitálních médií na VŠ umělecko-průmyslové v Praze
PhDr. Jiří Chum, redaktor časopisu Veřejná správa 
Petr Koubský, analytik a publicista v oboru informačních technologií
Oldřich Kužílek, poradce pro otevřenost veřejné správy, Otevřená společnost, o.p.s.
Ing. Jan Privarčák, místostarosta, Statutární město Brno, městská část Brno - Nový Lískovec
Ing. Kamil Válek, člen komise KISMO SMO ČR 
Ing. Jana Voldánová, manažerka vzdělávacích projektů pro veřejnou správu
Ing. Jaromír Zajíček, tajemník statutárního města Děčína 



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Děkujeme odborným partnerům



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Děkujeme sponzorům hlavních cen



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Úspěšné jsou i malé obce



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Úspěšná jsou města kolem 60 tisíc obyvatel



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Povinné informace stále nedostatečné



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Povinné informace stále nedostatečné



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Bezbariérovost se pozvolna zlepšuje 



Testování přístupnosti

expertní tým nejen zrakově postižených uživatelů pod 
vedením RNDr. Hany Bubeníčkové a Mgr. Radka Pavlíčka

ze společnosti TyfloCentrum Brno, o.p.s.



7 aspektů, které mají vliv na přístupnost

Zlatý erb 2009

1. Zdravotní postižení uživatele
2. Technické zpracování webu (dle nějaké metodiky)
3. Zkušenosti konkrétního uživatele s prací s webem
4. Zkušenosti konkrétního uživatele s prací s asistivní

technologií
5. Použitá asistivní technologie, její konfigurace a verze
6. Použitý prohlížeč
7. Preference a zvyklosti konkrétního uživatele



Zlatý erb: kategorie města

Kritérium: přístupnost

Soutěžní weby měst

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00

Aš  

Heřm
an

ův
 M

ěs
tec

  

Che
b  

Ja
blo

ne
c n

ad
 N

iso
u  

Jič
ín 

 
Man

ětí
n  

Miku
lov

  

Mora
vs

ké
 Bud

ějo
vic

e  
Mše

no
  

Prah
a  

Prac
ha

tic
e  

Př
ero

v  

Úště
k  

Zlín
  

nevidomí
slabozrací
vidící



Zlatý erb: kategorie obce

Kritérium: přístupnost

Soutěžní weby obcí

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00

Baři
ce

-V
elk

é T
ěš

an
y  

Dob
ron

ín 
 

Horn
í T

řeš
ňo

ve
c  

Lh
en

ice
  

Lip
ov

á-l
áz

ně
  

Lo
vč

ice
  

Neč
tin

y  
Nov

á V
es

  
Olbr

am
ice

  
Petr

ov
ice

  

Prah
a -

 P
etr

ov
ice

  
Rád

lo 
 

Ratm
ěři

ce
  

Tisá
  

nevidomí
slabozrací
vidící



Na přístupnosti se podílejí i úředníci

Webovou prezentaci úřadu tvoří
– šablony a redakční systémy, které na 

zakázku programují webdesignerská studia 
a firmy

– data a dokumenty, které do systémů
vkládají úředníci

Problémy přístupnosti



Zveřejňování dokumentů: současná praxe

Problémy přístupnosti



Zveřejňování dokumentů: jak by to mělo být

Problémy přístupnosti



Kontakt:

“Přístupností se zabývejte kvůli lidem, ne kvůli vyhlášce.“

TyfloCentrum Brno, o.p.s.

Chaloupkova 7

612 00 Brno – Královo Pole

www.tyflocentrum-bm.cz; www.blindfriendly.cz

info@blindfriendly.cz

děkuji za pozornost



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Nejúspěšnějším krajem je Vysočina 

Počty vítězů hlavních kategorií



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Nejúspěšnějším krajem je Vysočina 



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Nejlepší webová stránka města
2. místo  

Jablonec nad Nisou 
http://www.mestojablonec.cz



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Nejlepší elektronická služba
2. místo

Ostrava: 
Informační systém 
pro komunikaci 
s úřadem eSMO
www.esmo.cz



Celostátní kolo
Zlatý erb 2009

Blahopřejeme!
Sdružení Zlatý erb

Odborní partneři Sponzoři


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Testování přístupnosti
	7 aspektů, které mají vliv na přístupnost
	Zlatý erb: kategorie města
	Zlatý erb: kategorie obce
	Na přístupnosti se podílejí i úředníci
	Zveřejňování dokumentů: současná praxe
	Zveřejňování dokumentů: jak by to mělo být
	Kontakt:
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24

